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      Số:        /BC-VHXH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

               Đăk Long, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

 Tổng kết thi hành Nghị định số 119/2017/NĐ-CPngày 01/11/2017  

được sửa đổi, bổ sung theo Nghị định số 126/2021/NĐ-CP  

ngày 30/12/2021 của chính phủ 

 

Thực hiện văn bản số 1950/SKHCN-TĐC ngày 07/10/2025 của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tổng kết thi hành Nghị định số 

119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 được sửa đổi, bổ sung theo Nghị định số 

126/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ.  

Căn cứ Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ về xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản 

phẩm, hàng hóa; 

Căn cứ Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa. 

Ủy ban nhân dân xã Đăk Long, tỉnh Quảng Ngãi báo cáo tình hình thực hiện 

Nghị định như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành: UBND xã ban hành kế hoạch triển khai thực 

hiện, phân công cán bộ phụ trách công tác kiểm tra, xử lý vi phạm trong lĩnh vực 

tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa. 

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến: Thông qua hệ thống loa truyền thanh, 

các cuộc họp thôn, sinh hoạt chi bộ và đoàn thể để tuyên truyền các quy định của 

Nghị định đến người dân và hộ kinh doanh trên địa bàn. 

3. Công tác phối hợp: UBND xã phối hợp với các Công an xã và Trạm Y tế 

xã trong công tác kiểm tra, hướng dẫn, xử lý các trường hợp vi phạm. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Kết quả đạt được: Nâng cao nhận thức của người dân và các hộ kinh 

doanh về tầm quan trọng của tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng hàng hóa; giảm tình 

trạng gian lận thương mại và hàng hóa kém chất lượng. 

2. Hạn chế, khó khăn: Cán bộ phụ trách còn kiêm nhiệm nhiều lĩnh vực; 

trang thiết bị kiểm tra, đo lường tại xã còn hạn chế; việc phối hợp liên ngành đôi 

lúc chưa kịp thời. 

3. Nguyên nhân: Do nguồn lực và kinh phí còn hạn hẹp, công tác tuyên 

truyền chưa thường xuyên. 

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT  

1. Đề nghị cấp trên tiếp tục quan tâm, hỗ trợ trang thiết bị phục vụ công tác 

kiểm tra, đo lường và kiểm soát chất lượng hàng hóa tại địa phương. 
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2. Tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác 

quản lý nhà nước trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, 

hàng hóa. 

 

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Long báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Quảng Ngãi biết, tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- Sở KH&CN;                                                                  
- CT, PCT UBND xã;                                                                                                                         
- Phòng VHXH; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Thủy 
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